CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 283 /2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a Drenagem e Pavimentação da Travessa dos

Justos, localizada na Rua da Assembleia, Vila Verde.

JUSTIFICATIVA

Essa é uma reivindicação dos moradores, pois em período chuvoso, a travessa

supramencionada fica alagada, com grandes buracos, trazendo riscos tanto aos motoristas,

quanto aos pedestres e no período de seca, a poeira prejudica a saúde dos que ali residem.

 Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2019

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor